to ale, etc. 
3 The editor is indebted to Mr. C. T. Onions for valuable help in 

identifying many of the articles of diet in the above treatise. 
4 The reference seems to be to Avicenna, Liber CawoMis, (Venice 1584), 

Lib. iii, Fen. xiii, tract, i, ch. 36 ; or Lib. iii, Fen. xiii, tract, hi, ch. 8. 
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Potus est tripliciter, potus alteratiuus, permixtus, et 
dilatiuus. Primus potus competit ante prandium ut siruxi 
[sic] et potus medicinalis ; permixtus debet accipi in prandio, 
scilicet, modicum comedere, modicum potare, ut fiat permixtio 
debita; sed dilatiuus post prandium, facta digestione, et 
postquam cibus descenderit de stomacho sicut est uinum 
modicum. Secundum Auicennam portare [sic] post prandium 
[non] bonum est immo sitim tollerare post prandium est 
conferens. Ideo excludatur sitis et custodiatur potus mensura 
et moderancia. 

Mane post extensionem brachiorum induat uestimenta et 
superfluitates secunde digestiue et tercie, hoc est per sputum 
et rastaciones, expellat. Capitis fiat pectinacio, manuum et 
faciei ablucio, in estate cum aqua frigida, in yeme cum aqua 
calida. Retineat aquam in ore donee fiat calida; deinde 
ponatur in manu et cum ilia fiat oculorum locio et apericio. 
Fricet dentes cum foliis coruli, id est necte tres leues. Deinde 
exercitet bene corpus suum licet usque ad sudoris emissionem 
eo melius. Et tune hora consueta cibum accipiat discrete et 
secundum artem, et recedat a magna diuersitate cibariorum, 
quia magna diuersitas simul sumpta stomachum nocet, et 
naturam ad quam cibum digerendum se commitat [sic] reddit 
confusam propter diuersas cibarioruma complexiones. Et 
grossiora secundum Anglicos primo habent sumi ; sed si 
uoluerit postea sumere subtilia dietet se mediocriter de gressis.b 

Cruda et semicocta prohibentur tam in herbis quam in 
fructibus et in omnibus aliis cibariis. Et scietis quod cibus 
manet in stomacho per hiis 1 horas antequam complete 
digeratur secundum Auicennam unde ex 20 Amff2:— 

Si peccatum fit in nocte corrigatur per abstinenciam in mane. 
Sciendum est quod lac et pisces non competunt (f. xiii) 

a MS. has " tibariorum." ^ sic for " grossis." 
1 sic in MS. The reference is probably to Avicenna, Liber Canonis, 

Lib. iii. Fen. xiii, tract, iii, ch. 8. " Quandoque remanet in stomacho 
aliquid de cibo usque circiter xv horas in dispositione sanitatis et xii 
horas." 

2 The meaning of this reference is not clear. 
c 
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in eadem mensa. Nec uinum et lac quia disponunt ad lepram. 
Nec accipiatis aliquam confeccionem neque dragiam nec talia 
subtilia immediate post cibum. Et ideo maratrum et anisum 
et tales species sunt cum discrecione fugiende immediate post 
cibum. 

Et magnus motus post prandium siue equitando siue 
ambulando et somnus immediate nocet ; post horam uel 
semihoram potest admitti, ita quod somnus noctis non im- 
pediatur. 

Et secundum Auicennam,1 sompnus primo fiat super latus 
dextrum; deinde si necesse fuerit super sinistrum.2 Et 
resupinea dormire est malum. Quo ad somnum post pran- 
dium :— 

Aut breuis aut nullus sit somnus meridianus.3 

Quoad cenam dicitur :— 
Nocturna cena stomacho fit maxima pena. 
Sib uis esse leuis sit tibi cena breuis.4 

Item egestio et urina expellantur nec aliquo modo retine- 
antur ut idem quod homo appetat ilia emittere. 

Et non est bonum multum sedere. 
Tempus anni considerandum est, quia in yeme possumus 

grossiora sumere et calidiora; in estate detur cibus subtilis. 
De hora comedendi et cibum sumendi sit hora calidior. 

In estate fit homo maxime temperatus,c quia magna caliditas 
appetitum debilitat. 

Consuetudo dietandi licet mala nunquam in aliquo habet 
subito mutari sed paulatiue secundum omnes doctores, etc. 

a " aut nullus " (cancelled) follows in MS. 
b " esse " cancelled follows in MS. 
0 "temperata " in MS. 

1 Liber Canonis, Lib. iii. Fen. xiii, tract, iii, ch. 9. 
2 See also Flos Medicinae Scholae Salerni in Renzi, Collectio Saler- 

nitana, v, 1859, p. 7, 11. 243-244. Many of the quotations in the 
Regimen now printed occur in this work, either in identical or closely 
allied form. 

3 Ibid., 1. 246. 4 Ibid., p. 10, 11. 337, 338. 
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Omnes fructus, ut poma, pira non antiqua, sanguinem 
generant aquosum et corruptibilem. Tamen fructus stiptici 
commendantur post prandium, nisi homo sit laxus uentre, 
sicut pira, coctana, poma, licet poma assata in colericis laxant. 
Ante prandium sumpta tamen cruda sunt stiptica et maxime 
acetosa. 

Pruna et ceresa et uue passe siue raseine a et ficus debent 
accipi ante prandium ut dicit Ysaik in Dietis particularibus.1 

Cuius appositum est usus uersus :— 

Pruna leiunantib pira pasto poma cubanti. 

Cum omni fructu zinziber comede. Galienus dicit de patre 
suo quod uixit centum annis quia non comedit fructus. 

De nucibus, auellane, id est filberdes, optime sunt pro epate,0 

unde ;— 
Dicas auellanas epati semper fore sanas. 
Nuces alie negantur unde;— 

Nux oleum nudumque caput pomum quoque crudum 
Uinum non paucum faciunt super omnia tantum.2 

Oua et candellum ualent si inuenerint stomachum mundum, 
si autem statim corrumpuntur. 

Dicunt doctores; qui habet stomachum frigidum uitet 
fabas, pisas et talia uentosa. Tamen brodium pisarum potest 
accipi cum cumino, unde :— 

Allea3 uina uenus fabe uentus fumus et ignis 
Ista nocent oculis sed uigilare magis.4 

Lac nocet stomacho frigido. 
a The first " e " is inserted above the line. 
6 " prima reminanti " in MS. 
c " opate " in MS. 

1 or rather Petrus Hispanus (Pope John XXI) in his commentary 
on Ishak ibn Sulaiman (Isaac Judaeus), Liber dietarum particularium. 
See A. Turinus* Omnia opera Ysaac, Lyons, 1515, f. cxiii6. 

2 cf. Renzi, op. cit., v, p. 55, 11. 1929 sq. 
3 For "balnea" ? 
t Ibid., 11. 1923 sq. 
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Butirum comedatur ante omnia alia cibaria et nunquam 
post potum sumptum. 

Post cenam non comedatur aliqua pinguedo lactis uel 
cremo (f. xiii6) quia est maxime opilatum et uiscosum. 

Similiter rex [sic] crude et ostria nocent stomacho frigido. 
Et notandum mastitacio [sic] bona tibi et bona eius et completa 
assacio et decoccio extra est quasi medietas digestionis ad 
intra. luuenes magis digerunt grossa et dura ; senes et pueri 
humida et liquida; studentes comedant subtilia quia cito 
conuertuntur. 

De pane —panis pastillorum est malus; et regula quod 
panis rarus et apertus est bonus. Et alia regula quod cibus 
adherens digitis cum tangitur dimittatur, quia tabs est uiscosus. 
Nec res assate per noctem retente ualent nec pinguia in fine 
mense nec prandii. Ibi prohibentur frixa et oleaginosa. 

Abstinencia moderate [sic] est summa medicina. Notetis 
quod dico moderata. Tamen fleumatici optime possunt 
ieiunare, ut dicit Auicenna. 

Conclusio doctoris unde ;— 

Potus tarde datus multos facit cruciatus. 

Inter omnes species utantur homines specialiter cinamonio 
quia os facit redolere et ualet contra rena frigidum et preseruat 
a corrupcione humorum. Et ideo dicitur metrice :— 

Non morietur homo comedens sepe de cinamonio, 

—id est non morietur de corrumpcione humorum. Et hec 
aliqualiter sufficiunt quoad regimen sanitatis corporalis etc. 

Corporeis membris nisi sit medicus tibi uilis 
Mensis Septembris frigus caueas et Aprilis. 
Disa duo dat moratrumb febres fugat atque uenenum 
Et purgat stomachum sic lumen reddit atutum [sic].1 

a sic for " bis." ' b for " maratrum." 

1 For this and preceding line see Regimen Sanitatis Salernitanum, 
ed. J. Ordronaux, 1870, p. 85. They are not given in Renzi's edition. 
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Si uis post cenam stomacho deponere penam 
Sta quod sis lassus uel centum dirige passus. 
Feniculus, rosa, ueruena, celidoma, ruta, 
Ex istis fit aqua que lumina reddit acuta.1 

[XV cent. The above set of rules for a healthy life belongs to a 
class of medical works very common in the Middle Ages, written for 
the layman as distinct from the medical profession. The most widely 
copied of them was the metrical Regimen Sanitatis Salernitanum or 
Flos Medicinae Saleyni, compiled in the nth or 12th cent., which 
remained the standard work of this kind throughout the Middle Ages. 
It will be seen from the footnotes that many of the quotations in the 
Regimen here printed are taken from that source.2] 

17. (f. xiv) At the beginning of f. xiv occur the following 
collects, etc., cancelled by diagonal lines:— . 

(a) Famulos tuos quesumus domine non deserat pietas tua. 
(b) Adesto nobis domine deus noster et quos sancte crucis 

letari facis. 
(c) Deus qui beato Petro apostolo tuo collatis clauibus 

regni celestis. 
{d) Deus qui preclaros apostolos tuos Paulum et Andream 

et Trinitatis gloria sublimasti. 
[e) Intercessio nos quesumus domine beati Benedict! abbatis 

commendet. 
(/) Propiciare quesumus domine nobis famulis tuis per sanc- 

torum tuorum quorum reliquie in present! requi- 
escunt ecclesia merita. 

{g) Deus a quo desideria recta consilia et iusta sunt opera, 
da seruis tuis. 

{h) Auxilium tuum nobis domine placatus impende et 
intercedente beata dei genitrice. 

[Early XIV cent.] 

18. Form of writ " de attornatis faciendis." 
Edwardus dei gracia etc. senescallis uel balliuis talis hun- 

1 For last two lines, see ibid., p. 108. 
2 See also the introductions to The School of Salernum, The English 

Version by Sir John Harington, London, 1922. 
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dredi, salutem. Quia per commune consilium regni nostri 
prouisum est quod quilibet liber homo qui sectam debet ad 
hundreda libere possit facere attornatum suum ad sectam illam 
pro eo faciendo uobis precipimus quod attornatum quern abbas 
de Muchelnye loco suo attornare uoluerit ad sectam pro eo 
faciendo ad hundredum de A. uel B. etc. predicti domini 
uestri de C. loco ipsius abbatis sine difficultate ad hoc recipiatis. 
Testeme ipso apud, etc., die taliet mense tali anno regni nostri, 
etc. 

Littera de attornato. 
[ist half XIV cent.] 

19. Form for appointment of attorney for doing suit at a 
hundred-court. 

Pateat uniuersis per presentes quod nos Johannes abbas 
Muchelnye constituimus et loco nostro posuimus dilectum nobis 
in Christo A. de B. attornatum nostrum ad faciendum sectam 
pro nobis coram senescallo domini A. de B. in hundredo de C. 
intrinseco uel forinseco. In cuius rei testimonium has litteras 
nostras fieri fecimus patentes sigillo nostro signatas. Datum 
apud Muchelnye die tali et anno a regni regis Edwardi filii regis 
Edwardi tali etc.